
 

 



Vize a hodnoty Teologické fakulty JU formulované ve Strategickém záměru 2021-2030 
 

Chceme být 

 odborně a společensky uznávanou fakultou s atraktivními studijními programy, kvalitními vědeckými 

výsledky a přínosem pro společnost 

 fakultou zvládající nové výzvy postpandemické doby, především přítomnou v digitálním prostoru a 

využívající moderní technologie v duchu nejlepších tradic humanitních a sociálních věd 

 fakultou zapojenou do mezinárodní sítě významných vědeckých a vzdělávacích institucí a organizací 

z aplikační sféry 

Hodnotová východiska Teologické fakulty JU 

• křesťanství – zájem o křesťanství a respekt ke křesťanství 

• lidská důstojnost – zájem o člověka, respekt k člověku a vytváření bezpečného prostředí zejména 

směrem ke studentům 

• spravedlnost/otevřenost – férovost připravená skládat účty 

• kritické myšlení – ve vztahu k sobě, své práci a studiu: umět položit si správnou otázku, být kritický k 

informacím i k vlastnímu rozumu a umět na tyto otázky hledat odpovědi 

• loajalita a kolegialita – loajalita k poslání fakulty a kolegialita, která se projevuje spoluprací, iniciativou, 

efektivitou a podporou profesního a osobního rozvoje pracovníků a studentů 

Účel plánu realizace strategického záměru 

Plán realizace strategického záměru vychází ze Strategického záměru Teologické fakulty a aktualizuje ho pro 

daný rok. Stanovuje tedy cíle a priority, které chce fakulta v následujícím roce sledovat a naplňovat, pokud pro 

to budou vhodné podmínky a budou k dispozici vhodné zdroje. Může jít i o dlouhodobé cíle a priority, kdy 

proces jejich naplnění trvá i několik let (typicky např. příprava nové akreditace).  

Vypracování Plánu realizace strategického záměru ukládá fakultě zákon o vysokých školách, který také požaduje 

jeho projednání vědeckou radou fakulty (§ 30, odst. 1, písm a) zák. 111/1998, Sb., o vysokých školách).  

Plán realizace strategického záměru sleduje strukturu strategických oblastí na TF JU: vzdělávání, výzkum, 

internacionalizace, otevřenost a řízení a průřezovou oblast digitalizace. 



 

Obsah 
 

  
  
  
  
  

  



Strategické oblasti TF JU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


